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Työ- ja elinkeinoministeriö on varannut tilaisuuden antaa lau sun ton-
sa luonnoksesta hallituksen esitykseksi kaivoslain muuttamiseksi.
Esi tyk ses sä ehdotetaan muutettavaksi kaivoslakia.

Lausunnon voi antaa myös muu kuin TEM:n jakelussa mainittu taho.
Kun nil ta ei ole erikseen pyydetty lausuntoa, mutta lausuntopyyntö on
avoin ja Kittilän kunta ja ympäristönsuojeluviranomainen katsoo tar-
peel li sek si antaa lausuntonsa merkittävänä kaivospaikkakuntana.

Lausunnot pyydetään toimittamaan työ- ja elinkeinoministeriöön vii-
meis tään tiistaina 12.4.2022 vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä jul-
kais tuun lausuntopyyntöön. Ks.
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=
406b2d99-e20b-4fcc-a781-e7c8b9b7673c

Nykyinen kaivoslaki (621/2011) tuli voimaan 1.7.2011. Yhtään voi-
mas sa olevan kaivoslain nojalla annettua uutta kaivoslupaa ei ole
vie lä edennyt kaivostoimintaan asti.

Työ- ja elinkeinoministeriö aloitti 15.10.2019 kaivoslain uu dis ta mis-
hank keen. Kaivoslain lakiuudistus perustuu hallitusohjelmaan. Hal li-
tus puo lu eet ovat 23.2.20022 sopineet kaivoslain uudistamisen kes-
kei sis tä sisällöistä. Uudistusta on valmisteltu työ- ja elin kei no mi nis te-
riös sä yhdessä sidosryhmien kanssa.

Kaivoslain uudistuksen tavoitteena on parantaa kaivosten ym pä ris-
tön suo je lua ja toimintaedellytyksiä. Lisäksi hallitus haluaa vahvistaa
kai vos ten hyväksyttävyyttä paikallisesti ja asianosaisten vai ku tus-
mah dol li suuk sia. Lisäksi lakiesityksellä parannetaan lu pa me net te ly-
jen toimivuutta.

Kaivoslain luonnoksessa esitetään esimerkiksi kuntakaavoituksen
edel lyt tä mis tä kaivostoiminnalle ja malminetsintävarauksiin liittyvien
sään nös ten tarkentamista.

Ympäristönsuojelun tason parantamiseksi kaivoslain mukaisessa
sään te lys sä esityksessä ehdotetaan muutosesityksiä, joiden tar koi-



tuk se na on huomioida maisemalliset ja ympäristölliset sekä luonnon
mo ni muo toi suu teen liittyvät kysymykset entistä vahvemmin kai vos-
lain mukaisessa lupaharkinnassa. Esityksessä ehdotetaan myös
muu tok sia kaivoslain mukaisiin yleisiin periaatteisiin mm., että kai-
vos toi min nan kaikissa vaiheissa toiminnanharjoittaja hyödyntää kaik-
ki alueella tavatut kaivosmineraalit, jotka ovat toiminnanharjoittajalle
tek nis ta lou del li ses ti hyödynnettävissä. Esityksessä ehdotetaan tiu-
ken nuk sia kaivoslain mukaiseen vakuussääntelyyn ja muutoksia kai-
vos toi min nan lopettamista koskevaan sääntelyyn siten, että kai vok-
sen vaiheittainen sulkeminen otetaan huomioon kaivostoiminnan ai-
ka na entistä paremmin ja kaivoksen lopullinen sulkeminen to teu te-
taan vastuullisesti.

Ympäristösihteeri:
Rakennus- ja ympäristölautakunta antaa liitteenä olevan lausunnon
luon nok seen hallituksen esitykseksi laiksi kaivoslain muuttamisesta
(VN/12316/2019).

Päätös:
  Ympäristösihteerin poissa ollessa esittelijänä toimi 
  ympäristötarkastaja.

Hyväksytään lausunto lisäyksillä;
Kaivoslakiin luvan edelleytyksistä säätävään pykälään lisättävä
vaatimus riittävästä ympäristön tilan selvityksestä ennen luvan
myöntämistä. Kunnalle olkeus evätä lupahakemus kunnan alueella
erityiseen käyttöön osoitetuilla alueilla, esim. pohjavesialuleet,
matkailulle tärkeät alueet, kulttuurihistoriallisesti merkittävät alueet,
ruuantuontannon sekä poronhoidon tärkeät alueet.
Toiminnanharjoittajan tulee olla velvollinen maksamaan  toimintaan
rakenettavien rakennusten ja rakenelmien sekä maapohjan
kiinteistöverot toiminta-aikana kaivospiirin alueelta.
__________


